
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE N° 120 del 21/05/2021

Oggetto : APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA 
STIPULA DI UN CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO (12 
MESI) PER UN PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C DEL 
C.C.N.L. 31.03.1999 DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI GENERALI E FINANZIARIO.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

DATO ATTO che:
- con deliberazione di C.U. n. 11 del 30/03/2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

2021-2023;
- con deliberazione di G.U. n. 28 del 15/04/2021, esecutiva, è stato approvato il PEG 2021-2023;

VISTO il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023, piano assunzioni anno 2021, 
adottato con atto della Giunta Unione n. 19 del 11/03/2021;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione la Giunta Unione ha previsto, nel piano assunzioni anno 
2021, la selezione pubblica per n. 1 posti di Istruttore amministrativo contabile – cat C presso il settore 
Affari Generali e Finanziario a tempo determinato (12 mesi);

VISTA la determinazione n. 42/2021 di approvazione della selezione pubblica in argomento;

DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato nella Speciale Sezione Concorsi della Gazzetta 
Ufficiale n. 23 del 23/03/2021, per 20 giorni consecutivi, dal 23/03/2021 (scadenza presentazione domande 
12/04/2021);

DATO ATTO che sono pervenute al protocollo dell’ente n. 7 domande da altrettanti candidati;

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 30 del 29/04/2021 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
ADEGUAMENTO COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI CONCORSO 
PUBBLICO PER RECLUTAMENTO DI PERSONALE.”, con la quale l’ente Unione ha inteso disciplinare 
l’ammontare dei compensi dei componenti esterni delle commissioni di concorso;

Richiamate la determinazione n. 87 del 23/04/2021 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la selezione della procedura concorsuale in oggetto;
 
Visti i verbali redatti dalla commissione esaminatrice, allegati alla presente determinazione, che indicano la 
graduatoria di merito, redatta in conformità agli esiti delle prove, ai sensi del bando;

Ritenuto di dover approvare i verbali di cui sopra;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 15/06/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Bellusco, adottato con Delibera di G.C. n. 135 del 30/12/20210, in assenza di regolamento dell’Unione 
come da disposizione dell’art. 33 dello Statuto;

VISTO il decreto sindacale 3/2019;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

1. di approvare gli allegati verbali della commissione esaminatrice da cui si evince la seguente graduatoria, 
relativa al BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI FORMAZIONE 
LAVORO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO (12 MESI) PER UN PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CATEGORIA C DEL C.C.N.L. 31.03.1999 DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI GENERALI E 
FINANZIARIO:

Cognome e nome Punteggio
Prova scritta

Punteggio prova 
orale

Totale Posizione in 
graduatoria

Tortorella Raffaele 21 24 45 1

2. di riservarsi con successivi atti di perfezionare il procedimento assunzionale del primo candidato in 
graduatoria, in conformità alle norme per le assunzioni di personale negli enti locali.

3. di comunicare il presente atto alla RSU e alle OOSS.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI
 Vitali Giorgio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 15/06/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


